
  

8-5751-08.04.2025  Strana 1 z 4 

 
AMBIS vysoká škola, a.s. ve spolupráci s konsorciem EDUCA International, o.p.s. 

vyhlašuje 15.4.2025 
 

Výběrové řízení 
na zahraniční praktické stáže pro studenty v rámci programu Erasmus+ 

 

 
 
Ve spolupráci s konsorciem EDUCA International, o.p.s. (dále jen EDUCA), nabízíme 
studentům možnost realizovat praktickou (i absolventskou) stáž v zahraničí. 

 
Výběrové řízení je průběžné a bude trvat do konce výzvy nebo do vyčerpání finančních 
prostředků. 

 

 

 

Jak postupovat? 
 

1. Pečlivě si prostudujte veškeré informace v tomto dokumentu. 

2. Kontaktujte organizaci EDUCA, že máte zájem o výjezd na stáž, a začněte si hledat 
místo (více informací o tom, jak si najít stáž, naleznete níže v tomto dokumentu). 

3. Kontaktujte Erasmus+ oddělení na AMBIS a následně odešlete přihlášku do 
výběrového řízení. 

4. Pokud máte zájem o uznání odborné praxe, tak výběr stáže předem konzultujte i s 
oddělením praxí na AMBIS. 

5. Pokud projdete úspěšně výběrovým řízením, tak vám Erasmus+ oddělení potvrdí 
přihlášku pro EDUCA (ke stažení v interaktivní osnově) a můžete začít připravovat 
svůj výjezd. 

 

 

Webové stránky Educa International o.p.s.  a  kontakt. 

 

 

 
Praktická stáž 
 

• Na praktickou stáž se mohou přihlásit studenti všech ročníků, forem (prezenční, 
kombinované i distanční) i cyklů studia (bakalářský i magisterský). 

• Délka stáže je minimálně 2 měsíce a maximálně 12 měsíců (pozor: momentálně je 
možné získat financování na maximálně 3 měsíce). 

• Studenti, kteří již v minulosti absolvovali studijní pobyt či praktickou stáž v rámci 
programu Erasmus+, se mohou také účastnit, ale předchozí mobility se ve stejném 
stupni studia sčítají (celkem max. 12 měsíců ve stejném stupni studia). 

• Přijímající institucí může být vysoká škola nebo jakákoliv veřejná nebo soukromá 
organizace působící na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a práce 
s mládeží (s výjimkou orgánů, institucí a jiných subjektů EU). 

• Přijímající instituci si hledá student sám (tipy, kde stáž hledat, naleznete níže) nebo 
využije nabídek / kontaktů poskytnutých konsorciem EDUCA nebo AMBIS. 

• Náplň praktické stáže musí korespondovat se studovaným studijním programem. 

 

 

https://educaops.eu/cs/erasmus-mobilities/
https://educaops.eu/cs/kontakt/


  

8-5751-08.04.2025  Strana 2 z 4 

Absolventská stáž 
 
Pro absolventskou stáž platí stejná pravidla jako pro běžnou praktickou stáž, ale je zde několik 

důležitých rozdílů: 

• Absolventská stáž je realizována až po absolvování studia (tj. po úspěšném vykonání 
státní závěrečné zkoušky). 

• Absolventi musí výjezd uskutečnit do 1 roku ode dne složení SZZ, a to včetně návratu. 

• Na absolventskou stáž musí být student vybrán a nominován ještě za doby studia – 
před složením poslední části SZZ. 

 

POZOR: Educa International, o.p.s. doporučuje, aby studenti po skončení studia zůstali 
registrováni u své zdravotní pojišťovny. Student po ukončení studia ztrácí status 
studenta. Pokud se po ukončení studia rozhodne odjet na praktickou stáž Erasmus+ pro 
čerstvé absolventy, musí zůstat během pobytu v zahraničí registrován u pojišťovny ve své 
domovské zemi, i když má zařízené cestovní připojištění.  

 

 

 

Kde hledat nabídky stáží? 

 
Student si může stáž najít sám nebo může využít možnosti konzultace u EDUCA a informovat 
se o aktuální nabídce pozic.  

Aktuální nabídky se příležitostně objevují i na vývěsce v IS (nabídky zveřejňuje oddělení praxí 
nebo oddělení Erasmus). 

Aktuální nabídku a mapu míst naleznete na webu a na sociálních sítích EDUCA: 

 

• Aktuální nabídka  

• Mapa 

• Instagram EDUCA 

 

Nabídky stáží lze dále hledat např. na těchto portálech: 

 

• Nabídka stáží / Česká centra  

• #CzechTourism 

• ERASMUS INTERN 

• Stáže na zastupitelských úřadech a v zahraničních kancelářích státních agentur | DZS 

• Globalplacement 

• Workaway 

• Erasmus Internship 

• EnvironmentJobs.com 

 

 

 

 
 

https://educaops.eu/cs/volne-pozice/
https://educaops.eu/cs/
https://www.instagram.com/educacz/
https://czechcentres.gov.cz/o-nas/kariera/nabidka-stazi
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/a7247bbc-0602-4754-a8f5-430a31fd10be/page/zamestnani
https://erasmusintern.org/?fbclid=IwAR2Z1K0sRY5oGLFmaZOvkBGjic95OFd6kStR7dmEHJPVg-4gxMqZDVZeATQ
https://www.dzs.cz/stazenazu#jsem-studentstudentka-mam-zajem-o-staz
https://globalplacement.com/
https://www.workaway.info/
https://trainingexperience.org/
https://www.environmentjobs.com/


  

8-5751-08.04.2025  Strana 3 z 4 

Financování stáží 
 

Stáže budou financovány z Erasmus+ grantu konsorcia EDUCA International, o.p.s. 

 

Momentálně je možné získat financování na max. 3 měsíce -  Praktické stáže 

 

Aktuální sazby (pro výzvu 2024): 

 

• Skupina 1: €810/měsíc 
Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lichtenštejnsko, Lucembursko, 
Německo, Nizozemsko, Norsko, Rakousko, Švédsko 

 

• Skupina 2: €750/měsíc 
Kypr, Estonsko, Lotyšsko, Malta, Portugalsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, 
Španělsko 

 

• Skupina 3: €690/měsíc 
Bulharsko, Chorvatsko, Litva, Maďarsko, Severní Makedonie, Polsko, Rumunsko, 
Srbsko, Turecko 

 
 

 

Individuální studijní plán a školné 
 

Stejně jako u studijních výjezdů mohou studenti vyjíždějící na stáž zdarma využít ISP 
(individuálního studijního plánu) pro studium předmětů na dálku. 

 

Zkoušky si po návratu mohou také bezplatně složit v prodlouženém zkouškovém období. 

 

Studenti vyjíždějící na stáž nemají nárok na semestr zdarma na AMBIS (jeden semestr 
zdarma platí pouze pro studijní výjezdy). 

 

 

 

Uznání stáže do studia 
 
V případě, že student vyjíždí na praktickou stáž, je možné mu stáž uznat (zcela nebo částečně) 

za předmět Odborná praxe, pokud je tento předmět uvedený ve studijním plánu jeho studijního 

programu.  

 

Pro uznání zahraniční stáže je vždy nutné výběr stáže konzultovat s oddělením praxí na 

AMBIS. 

 

Informace o podmínkách splnění odborné praxe naleznete v interaktivní osnově Odborná 

praxe v IS. 

 

 

 

 

 

 

https://educaops.eu/cs/prakticke-staze-v-ramci-programu-erasmus-pro-ceske-studenty-a-cerstve-absolventy/
https://is.ambis.cz/auth/do/ambis/2083241/io/odborna-praxe.qwarp


  

8-5751-08.04.2025  Strana 4 z 4 

Přihláška do výběrového řízení 

 
Sběr a vyhodnocení přihlášek probíhá průběžně po celou dobu trvání výzvy nebo do vyčerpání 
finančních prostředků grantu.  

 

Jak se přihlásit: 

 

• Vyplňte přihlášku (naleznete v interaktivní osnově Erasmus+ a na webu), přiložte 

stručný životopis, motivační dopis (v angličtině), popis pracovní náplně stáže a 

vše odešlete na erasmus@ambis.cz. 

• Následně se s vámi spojíme a domluvíme se na termínu motivačního pohovoru 

(Teams nebo osobně). 

 

Kritéria hodnocení: 

Ve výběrovém řízení lze získat maximálně 30 bodů: 

 

• Motivace a propojení praktické stáže s oborovým zaměřením uchazeče: 0–10 
bodů, 

• Úroveň znalosti angličtiny (nebo jazyka země, kde probíhá stáž) – min. B1: 0–10 
bodů, 

• Studijní průměr (za celé dosavadní studium): 

o 1,0–1,40 – 10 bodů, 

o 1,41–1,80 – 8 bodů, 

o 1,81–2,20 – 6 bodů, 

o 2,21–2,60 – 4 body, 

o 2,61–3,0 – 2 body, 

o vyšší než 3,0 – 0 bodů. 

o student v prvním semestru bakalářského studia (bez studijního průměru) – 0 bodů. 

 

Výsledek výběrového řízení: 

Po absolvování pohovoru obdrží student e-mail s vyhodnocením jeho přihlášky. Minimální 

počet bodů pro úspěch ve výběrovém řízení je 15. 

Pokud student úspěšně projde výběrovým řízením, tak mu bude potvrzena přihláška pro 

EDUCA (ke stažení v IO Erasmus+) a může začít plánovat svůj výjezd. 

 

 

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit: erasmus@ambis.cz 

 

 

Jan Jonák 

Institucionální koordinátor pro Erasmus 

mailto:erasmus@ambis.cz
mailto:erasmus@ambis.cz

